“SHPK

AKT THEMELIMI

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kane vendosur te krijojne Shogeri me pergjegjesi te kufizuar sot me Date 22/02/2022 n«
baze te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE". ne baze te

kushteve qe vijojne:

Themeluesit:

1- Elba Kraja, atesia Bardhyl, lindur ne Shkoder. me date 19.04.1978, dhe banuese ne Rr. M. Fortu
Blloku A 8. Perballe zyrave te KESH. Tirane, Shqiperi. me leternjoftimin (ID) Nr. 033633503, «

Nr. personal H85419061V. dhe
2- Ergys Kraja, atesia Bardhyl, lindur ne Shkoder. me date 12.09.1979. dhe banues ne Rr. M. Fortu

Blloku A 8. Perballe zyrave te KESH. Tirane. Shqiperi. me leternjoftimin (1D) Nr. 035882870. ¢
Nr. personal H90912105P.

NENI 1

Elba Kraja dhe Ergys Kraja, do te krijojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, te cilen do ta quaj
"B.E.M" Sh.p.k.. e cila do te kete si objekt:

1- Konsulence. projektim. supervizim. zbatim dhe kolaudim te projekteve te ndertimit.

2- Punime germimi toke, sistemime dhe tarracime.
3- Konsulence, projektim, supervizim, zbatim dhe kolaudim te projekteve ne fushen mjedisore.




Shogéria mund t& ushtrojé gjithashtu edhe aktivitete t€ tjera ndihmése né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, t&é konsideruara me pérfitim si dhe t€ dobishme pér arritjen e objektivave t&
saj kryesore. Shogéria ka t& drejté t& bashképunojé me persona fizik, juridik, me ¢do shoqéri
tjetér, brenda dhe jashté vendit.

NENI 2

Shoggria e ka seliné n& Tirané, Shqipéri né adresén : Njésia Bashkiake Nr. 5, Bulevardi
Bajram Curri, Zona Kadastrale 8260, P. 2, H. |, Tirang, Tirang, TIRANE.

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degé, t& krijojé filiale.
si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& Asambles¢ sé
Ortakéve.

NENI 3
KOHEZGJATJA Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudh& kohore pa
afat.
NENI 4
KAPITALI THEMELTAR i shogérisé éshté 100 leké.
Kapitali i mésipérm &shté& nénshkruar nga “ortakét™ e shoqérise :
I- Elba Kraja zotéruese e | kuote, me vleré nominale 51 lek& dhe me vleré t& pérgjithshme
51 leké, qé pérbén 51 % té kapitalit themeltar t€ shogéris¢ dhe

2- Ergys Kraja zotérues i 1 kuote, me vleré nominale 49 leké dhe me vleré t€ pérgjithshme
49 leke, qé pérbén 49 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t€ tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo

té drejta).

Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shogérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit & tij
né kapitalin themeltar te shoqérisé.

NENI 5
Administrator i shoqéris¢ Znj.Elba Kraja, atésia Bardhyl, lindur né Shkodér. mé daté

19.04.1978, dhe banuese né Rr. M. Fortuzi. Blloku A 8, Pérballé zyrave té¢ KESH. Tirané,
Shqipéri. me letérnjoftimin (ID) Nr. 033633503, dhe Nr. personal H85419061V eméruar né kété

detyré pér njé afat 5 vjecar me t€ drejté ripértéritje.




NENI 6
Shogéria do té rregullohet pérveg kétij Akt Themelimi, edhe me norma t& pércaktuara né
njé Statut, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét dhe si i tillé do té fitojé personalitetin juridik me
rregjistrim né “Qendrén Kombétare te Biznesit” né bazé t€ Ligjit 9723, dat€ 03.05.2007 “Pér

Qendrén Kombétare té Biznesit ** i ndryshuar, ditén kur shoqéria do té legalizohet si person
juridik shqiptar.
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